
                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЖЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   

ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 

                                                 с.Коржевка                 

   27 марта 2020г.                                                                                №2 

                                                                                                             Экз.___ 

 

 

 

Об отчёте деятельности Главы  администрации муниципального                            

образования Коржевское сельское поселение Инзенского района   

Ульяновской области 

                                                                                                                 

 

     В  соответствии  с  Уставом  муниципального  образования  

Коржевское сельское  поселение  Инзенского  района  Ульяновской  области, 

«Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодных  отчётов 

главы муниципального образования  и главы администрации 

муниципального образования  о результатах  своей деятельности, 

деятельности  администрации муниципального образования, о решении 

вопросов, поставленных  представительным органам  муниципального 

образования» и заслушав отчёт Главы администрации  муниципального 

образования Томина Вячеслава Николаевича, Совет  депутатов  

муниципального  образования  Коржевское сельское  поселение Инзенского 

района Ульяновской области четвёртого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить  отчёт  Главы администрации  муниципального  образования  

Коржевское  сельское  поселение  Инзенского  района  Ульяновской  области  

и  администрации муниципального образования Коржевское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области за 2019 год согласно 

приложению 1. 

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу   после его официального 

обнародования.  

 

 

 

 Глава  поселения                                                               В.Н.Гурьянов 

 

 



 

 

                                                                                                Приложение 1 

                                                                                   к решению Совета депутатов   

                                                                                        от 27.03.2020 № 2 

 

 

1. Информация об итогах работы администрации  МО Коржевское 

сельское   поселение Инзенского района Ульяновской области  

2. Расходы бюджета муниципального образования  Коржевское 

сельское поселение. 

 

В  таблице 3 представлены  расходы в целом по поселению на 

основании Отчета об исполнении бюджета  за  2019 год,  согласно 

бюджетной росписи расходов за 2019 год, фактические расходы 

проанализированы с отчета об исполнении бюджета  поселения. Расходы 

произведены на 94,6% (уточненный план  8376,5 тыс. руб., факт 7927,6 тыс. 

руб.), финансирование  произведено  в  пределах    фактически  

произведенных  расходов и полученных  межбюджетных  трансфертов.   

Таблица 3, тыс. руб. 
Наименование  

расходов 

 

Факт 

2017  

года 

Факт 

2018 

года 

Уточ-

ненный 

План 

2019 г. 

Исполне

но за 

2019 г. 

% вы- 

полнен

ия 

Структура  в  

% 

в 

2018 

году 

 В 

2019 

году 

Общегосударственные 

вопросы, в т.ч.: 
3903,9 4975,4 4912,8 4830,9 98,3 60,5 60,9 

-резервный фонд 
0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

-межбюджетные 

трансферты 
98,7 132,0 132,0 132,0 100 1,6 1,7 

Национальная оборона 

(ВУС) 
63,9 92,5 96,3 96,3 100 1,1 1,2 

Национальная 

безопасность (ПОЖ) 
116,9 115,5 612,0 612,0 100 1,4 7,7 

Национальная 

экономика 
921,1 1234,3 1332,9 965,9 100 15,0 12,2 

ЖКХ 
236,8 737,3 633,0 633,0 100 8,97 7,98 

Культура, 

кинематография, 

средства массовой 

информации 

1030,2 872,5 572,8 572,8 100 10,6 7,2 

Социальная политика 
176,2 190,1 216,6 216,6 100 2,3 2,7 

Расходы,  всего 
6449,2 8217,6 8376,5 7927,7 94,6 100 100 



 

Из таблицы 2 видно, что основные расходы поселения - это расходы по 

разделам: 

- ЖКХ – 7,98% всех расходов; 

- Национальная экономика -12,2% от всех расходов; 

- Культура, кинематография – 7,2% от всех расходов; 

- Общегосударственные вопросы – 60,9%.  

Расходы  на  содержание  аппарата  управления произведены на 93,3% 

(984,9  тыс. руб.).   

Доля  расходов  на  содержание аппарата  управления,  в  общей  сумме  

расходов, в  2019 году  составила 12,4%. 

Расходы по разделу «Национальная экономика» в рамках 

Муниципальной программы "Развитие системы дорожного хозяйства в 

муниципальном образовании "Инзенский район" на  2018-2020 годы" - 

Ремонт дорог местного значения – в сумме  643,8 тыс. руб. или 8,1% от 

расходов поселения. Содержание дорог – 318,5 тыс. руб. или 4%. 

Также произведены расходы на софинансирования расходных 

обязательств, связанных с организацией выполнения работ по 

координатному описанию местоположения границ населённых пунктов и 

территориальных зон – 370,7 тыс. руб. или 4,7%. 

Бюджетом  утверждался  резервный  фонд  в  сумме 10,0  тыс. руб. 

Положение «О  порядке  расходования  средств  резервного  фонда»  

утверждено  Постановлением  Главы  администрации  от 10.11.2008 № б/н.   

Остаток  средств  на  счете  составил на 01.01.2019 – 36,4 тыс. руб., на 

01.01.2020- 86,9 тыс. руб.  

Основные  средства  на  начало 2019 года  составили  31770,7 тыс. руб.  

На 01.01.2020 года основные средства числятся в сумме 31631,5 тыс. руб. В  

отчетном  периоде изменение балансовой  стоимости  муниципального  

имущества  произошло  за  счет   поступлений основных средств на 38,2 тыс. 

руб., списания – 177,4 тыс. руб. 

Кредиторская  задолженность   на 01.01.2020 -  1850,2 тыс. руб., в т.ч. 

просроченная кредиторская задолженность в сумме 1693,7 тыс. руб., 

(нарушение ст. 162  БК РФ). (п.1.2.100.  

      По  состоянию  на 01.01.2020 года  в муниципальном  образовании  

Коржевское  сельское  поселение  функционирует  2  учреждения: 

- МУ администрация Коржевское сельское поселение; 

- МКУ Управление делами администрации Коржевское сельское поселение.  

 



  

                                                                                            Приложение 2 

                                                                                   к решению Совета депутатов   

                                                                                        от 27.03.2020 № 2 

                     

 Что сделано  администрацией  МО Коржевское сельское                           

поселение Инзенского района Ульяновской области за 2019 год 

1. Произведён ремонт родников в селе Новосурск по ул.Родниковая, 

ул.Центральная ремонт произведён на спонсорскую помощь. 

2. Отремонтирован центральный  родник в селе Чамзинка 60 000 рублей 

областной бюджет. 

3. Отсыпаны щебнем 14 участков дорог в сёлах Чумакино, Коржевка, 

Дракино, Чамзинка. На сумму 594 500 руб. 

4. В течение 2019 года своевременно проводилась очистка дорог от снега во 

всех населённых пунктах поселения.   

5.  Была произведена закупка труб и соединительных фланцев на сумму 

41900 руб. и насоса - 33100 руб. 

6. Проведены субботники. Всего за 11 месяцев было проведено 27 

субботников. (В селах Коржевка – 7 субботников, Чумакино - 5 

субботников, Дракино - 4 субботников, Новосурск - 3 субботников, 

Проломиха, Чамзинка - 5 субботников, Шлемасс - 2 субботников, 

Коноплянка - 1 субботник) 

7. Был проведён косметический ремонт памятников воинам погибшим, в 

годы ВОв:  

в селе Коржевка – шпаклевка, покраска памятника, покраска и ремонт 

плиточного покрытия обелисков; 

в селе Чумакино – шпаклевка, покраска памятника, облагораживание 

территории; 

в селе Дракино – шпаклевка, покраска памятника, облагораживание 

территории; 

в селе Челдаево –  шпаклевка и покраска памятника, облагораживание 

территории; 

в селе Чамзинка капитальный ремонт памятника; 

в селе Проломиха –покраска памятника, облагораживание территории; 

в селе Новосурск - шпаклевка и покраска памятника, облагораживание 

территории. 

8. Администрация МО Коржевское сельское поселение  приняли участие в 

ежегодном конкурсе «Проект поддержки местных инициатив», по 

вышеуказанному проекту был произведён   «Ремонт кровли пожарного 

ДЕПО на сумму 446 026,00 рублей.  

9.  Проект по созданию парка семейного отдыха в с.Чамзинка в рамках 

государственной программы Ульяновской области «Формирование 



комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 гг., 

также получил поддержку в 2019году. Из областного бюджета выделено 

166831,61  рублей, из муниципального бюджета МО Коржевское сельское 

поселение – 830,00 рублей. На выделенные средства были выполнены 

следующие работы:  сделаны пешеходные дорожки из тротуарной плитки, 

в зоне отдыха размещены клумбы, скамейки, урны, освещена территория 

парка. Жителями села были проведены работы по периметру парка 

семейного отдыха: убран мусор, обрезаны сухие ветви деревьев, побелены 

деревья, благоустроен внешний вид заброшенного здания.  

10. В селе Чумакино была произведена  обрезка сухих деревьев.    

 

Планы на 2020 год на территории МО Коржевское сельское поселение                           

Инзенского района Ульяновской области 

 

 

1)Участие в проекте местные инициативы граждан; (ремонт ограждения 

кладбищ в селе Стрельниково, ремонт здания СДК с.Чамзинка) 

2)Ремонт дорог в населённых пунктах на территории поселения. 

3)Спиливание аварийных деревьев. 

4)Ремонт памятников. 

5)Ремонт родника в селе Чамзинка, Стрельниково. 

6)Ямочный ремонт центральной площади в с.Чамзинка. 

7)Установка фонарей уличного освещения в населённых пунктах 

поселения.  

8)Организация и проведение субботников в населённых пунктах. 

 

 


